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15 i 16 czerwca 2026 roku we Wrocławiu odbędzie się druga edycja Yellow Ribbon Run Polska -

międzynarodowej inicjatywy promującej ideę drugiej szansy i wspierającej readaptację społeczną osób,

które odbyły karę pozbawienia wolności.

Organizatorzy zapowiadają dwudniowe wydarzenie obejmujące część sportową, a także przedsięwzięcia

artystyczne i społeczne poświęcone zagadnieniom wykluczenia społecznego, readaptacji oraz powrotu do

społeczeństwa po odbyciu kary.

Głównym punktem programu będzie bieg sztafetowy 4x2 km dla czteroosobowych drużyn, który

odbędzie się 15 czerwca w Parku Leśnickim we Wrocławiu. W wydarzeniu mają uczestniczyć osoby

odbywające karę pozbawienia wolności, byli skazani, funkcjonariusze Służby Więziennej, kuratorzy

sądowi, przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, organizacji społecznych oraz mieszkańcy Wrocławia.

Dla dzieci przygotowano Bieg Krasnala.

Yellow Ribbon Run jest międzynarodową inicjatywą obecną od wielu lat w Europie i poza nią. Jej celem

jest wspieranie osób opuszczających zakłady karne i ich rodzin, budowanie otwartego społeczeństwa oraz

przeciwdziałanie stygmatyzacji społecznej. W Polsce inicjatywa zadebiutowała jesienią ubiegłego roku.

Readaptacja społeczna osób opuszczających zakłady karne ma znaczenie dla przeciwdziałania

wykluczeniu społecznemu i stygmatyzacji oraz dla odbudowy więzi rodzinnych. Natomiast skuteczna

readaptacja wymaga wsparcia instytucji, bliskich i całego społeczeństwa.

Program wydarzenia obejmuje m.in. spektakl teatralny „Inna” przygotowany przez Młodzieżowy

Ośrodek Wychowawczy nr 2 w Brzegu Dolnym, wystawę fotograficzną, instalację audio, spotkanie w

formule Long Table z udziałem osób odbywających karę pozbawienia wolności i byłych skazanych oraz

debatę ekspercką z udziałem przedstawicieli administracji publicznej, świata nauki, Służby Więziennej i

Kuratorskiej Służby Sądowej. Pierwszy dzień zakończy występ muzyczny.

Zapisy do udziału w biegu już się rozpoczęły: liveds.datasport.pl. Do sztafety można zgłaszać

czteroosobowe drużyny lub zapisywać się indywidualnie. Organizatorzy deklarują pomoc w tworzeniu

drużyn dla osób zgłaszających się samodzielnie. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, a uczestnicy

otrzymają m.in. pakiety startowe, koszulki i medale. Zapisy na Bieg Krasnala będą prowadzone w dniu

wydarzenia.

Organizatorami Yellow Ribbon Run Polska są Ministerstwo Sprawiedliwości oraz Służba Więzienna.

Wydarzenie współorganizuje OPT Zamek, a partnerem strategicznym jest Kuratorska Służba Sądowa.

Projekt jest finansowany przez Ministra Sprawiedliwości ze środków Funduszu Sprawiedliwości w części

sportowej oraz z budżetu państwa.
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